Sicut superius scriptum est, si t’o tenré e t’o attendré ego 
predictus episcopus ad te predictum comitem sine tuo engan.2

1. D comença: Oc est translatum sumptum fideliter a quodam registro pergameneo 
antiquo feudorum quod est in archivo regio palacii Barchinone, cuius tenor talis est. 
— [De] manca al Liber feudorum Ceritaniae, on hi ha l’espai en blanc reservat per a la 
caplletra. La restituïm a partir de D.  2. D acaba: Sig+num Jacobi de Sancto Clemente, 
vicarii Barchinone et Vallensis, qui huic translato sumpto fideliter a dicto registro 
pergameneo et cum eodem legitime comprobato ex parte domini regis et auctoritate 
officii quo fungimur auctoritatem impendimus et decretum, ut ei tanquam dicto registro 
fides plenaria ab omnibus impendatur, apponitum per manum mei Guillelmi de Nogaria, 
auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum notarii publici per totam terram et 
dominacionem eiusdem regentisque scribaniam curie vicarii Barchinone, in cuius posse 
dictus vicarius hanc firmam fecit idus madii anno Domini Mº CCCº XXXº, presentibus 
testibus discretis Ffrancisco de Vallesicca et Petro de Roseto. Et ideo ego Guillelmus 
de Nogaria, notarius predictus, hec scripsi et hoc meum hic apposui sig(senyal)num.

58

1076, juny, 8
Convinença. Ramon V, comte de Pallars Jussà, la seva esposa, la com-

tessa Valença, i el fill d’ambdós, Pere, acorden amb Ficapal que 
només requeriran la potestat del castell de Gilareny als homes 
que aquest hi posi, els quals s’hauran d’encomanar a Ficapal i 
al comte.  

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 23, núm. 1 (olim arm. 3 
Lleida, sac C, núm. 145), 154 × 118 mm. Bon estat de conservació. 

 Cit. KOSTO, Making agreements, p. 93.

[In] Dei nomine. Hec est scriptura quod faciunt Raimundo 
comes et coniux eius Valencia commitissa et Petro filio eius ad 
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Fichapal de ipso chastro de Guilarenn. Conveniunt iamdictus co-
mes et comitissa et filio predicto ad predicto Fichapal quod non 
requirant potestatem de supradicto castro neque ad sua posterita 
nisi per ipsos homines quod Fichapal aclamaverit et illi homines 
sint tales ut siant homines commandati de Fichapal et de illo co-
mite. Et si non erant homines de illo comite convenit Fichapal ut 
faciat eos commandare ad illo comite. Et si predictus comes aut 
comitissa aut filio hoc recipere noluerint, hec illi hoc ei requirant 
per alios homines neque Ficapal non donet ad illos potestatem per 
alios. Et illi homines per cui Fichapal dabit potestatem de supra-
dicto castro ad iamdicto comite et comitissa et filio conveniant ad 
prefato Fichapal ut in sua potestate reddant iamdicto castro et ut 
comes et comitissa et filio mandent eis hoc facere.